АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№204-ра от 01.12.2020г
Об утверждении Плана мероприятий,
посвященных Международному дню
противодействия коррупции
9 декабря 2020 года

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции":

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, посвященный Международному дню противодействия коррупции 9 декабря 2020 года в Солнцевском районе Курской области.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 3. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнцевского района                                                             Г.Д. Енютин

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
Распоряжением Администрации
 Солнцевского района
от  01.12.2020 года № 204-ра

ПЛАН
мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией  в Солнцевском районе Курской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Единый день борьбы с коррупцией в библиотеках района (беседы с читателями в онлайн-формате)
	9 декабря
2020 года
МКУК «Солнцевская межпоселенческая библиотека»
	Никитина Е.В.

	2.
	Выпуск тематической полосы в районной газете «За честь хлебороба»
	11 декабря
2020 года

	Федорова Ю.К.

	3.
	Семинар-совещание с муниципальными служащими Администрации Солнцевского района по вопросам противодействия коррупции.
	7 декабря
2020 года
Зал заседаний Администрации Солнцевского района
	Басков В.В.
Федорова Ю.К.

	4.
	Проведение классных часов: «Вместе против коррупции»
	7-9 декабря
2020 года
Образовательные учреждения района
	Азизов Е.А.

	5.
	Учебный семинар в онлайн-формате с главами муниципальных образований района по разъяснению мер ответственности за совершение коррупционных правонарушений, за несоблюдение установленных действующим законодательством, запретов и ограничений
	9 декабря
2020 года
Зал заседаний Администрации Солнцевского района
	Басков В.В.
Федорова Ю.К.

	6.
	Демонстрация антикоррупционного видеоролика "Мы против коррупции"
	3-10 декабря 2020 года
в онлайн-формате в социальной сети Вконтакте (https://vk.com/solncevskiraion)

	Федорова Ю.К.

	7.
	Разместить на официальном сайте Администрации Солнцевского района сведения о проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией
	19 декабря
2020 года

	Федорова Ю.К.